
PE732.439v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000017/2022
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Jacek Saryusz-Wolski
ECR frakcijos vardu

Tema: Vokietijos ir Prancūzijos padarytas teisinės valstybės principo pažeidimas nesilaikant ES 
ginklų eksporto į Rusiją embargo

2022 m. kovo mėn. leidinių „Disclose“ ir „Investigate Europe“ paskelbtuose straipsniuose nurodyta, 
kad, nors nuo 2014 m. taikomas ES ginklų tiekimo į Rusiją embargas, Prancūzija į Rusiją eksportavo 
ginklų už 152 mln. EUR, o Vokietija suteikė Rusijai 121,8 mln. EUR vertės karinės įrangos.

Apeidamos ES nustatytą ginklų tiekimo draudimą, Prancūzija ir Vokietija dalyvavo strateginėje 
korupcijoje ir rėmė Rusijos režimą, kuris pažeidžia tarptautinę teisę, vykdo karą prieš Ukrainą ir veikia 
prieš ES ir jos valstybes nares. Taigi galima pagrįstai teigti, kad Prancūzija ir Vokietija nepaisė ES 
vertybių ir, be kita ko, akivaizdžiai pažeidė Europos Sąjungos sutarties (toliau – ES sutartis) 2 
straipsnyje įtvirtintą teisinės valstybės principą. Todėl šioms valstybėms narėms turėtų būti taikoma 
ES sutarties 7 straipsnyje nustatyta procedūra.

Be to, pažeisdamos ES embargą, Prancūzija ir Vokietija sukėlė pavojų ES, jos saugumui ir 
interesams, įskaitant finansinius interesus. Reglamento 2020/2092 dėl bendro Sąjungos biudžeto 
apsaugos sąlygų režimo 4 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad „Atitinkamų priemonių imamasi tais 
atvejais, kai pagal 6 straipsnį nustatoma, kad teisinės valstybės principų pažeidimai valstybėje narėje 
daro pakankamai tiesioginį poveikį patikimam Sąjungos biudžeto finansų valdymui ar Sąjungos 
finansinių interesų apsaugai arba kelia didelę riziką, kad toks poveikis bus daromas“.

Atsižvelgdamas į tai, norėčiau paklausti:

1. Ar Komisija, kaip Sutarčių sergėtoja, kaip nustatyta ES sutarties 17 straipsnyje, pradėjo tyrimą, 
siekdama pradėti procedūrą pagal ES sutarties 7 straipsnį dėl Prancūzijos ir Vokietijos padaryto 
teisinės valstybės principo pažeidimo dėl to, kad jos pažeidė ES embargą?

2. Ar Komisija atliko tyrimą ir išsiaiškino, ar įmonės, dalyvaujančios teikiant ginklus Rusijai 
pažeidžiant ES embargą, naudojosi ES lėšomis arba kitų formų subsidijomis ar dotacijomis iš ES 
biudžeto?

3. Jei būtų patvirtinta, kad minėtos įmonės gavo ES finansavimą, kada Komisija pradės 
Reglamente 2020/2092 dėl bendro Sąjungos biudžeto apsaugos sąlygų režimo numatytas 
procedūras Prancūzijos ir Vokietijos atžvilgius reaguojant į jų veiksmus, kuriais pažeidžiama ES 
teisė?

Pateikta: 10.5.2022

Atsakyti iki: 11.8.2022


